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на 2016 год 

от «29 »  декабря 2015 г.

Наименование  муниципального учреждения
города Волгодонска (обособленного подразделения) Муниципальное автономное  учреждение 
культуры Дворец культуры «Октябрь»
Виды деятельности муниципального учреждения 
города Волгодонска (обособленного подразделения) Культура, кинематография, архивное дело;
обеспечения предоставления муниципальных услуг в бюджетной сфере

Вид муниципального учреждения
Города Волгодонска учреждение клубного типа
(указывается вид  муниципального учреждения города Волгодонска
 из базового (отраслевого) перечня)

















ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги    Организация мероприятий Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   



1400900500200000003101


2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018год 
(2-й год планового периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения
	
(наименова-
ние
показателя)
	
Форма оказания услуги
	
(наименова-
ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Фестивали
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)
	-
	-
	-
	Число участников, охваченных фестивальным движением в сравнении с предыдущим годом
	процент
	744
	100
	-
	-



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)10



3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	
Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого 
периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения

	
(наименова-
ние
показателя)
	________
Форма оказания услуги
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	Фестивали
	В России (за исключением Москвы и Санкт – Петербурга)
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	796
	95
	-
	-
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 100

















РАЗДЕЛ 2
2. Наименование муниципальной услуги    Организация мероприятий Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   



14009000700100000003101


2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018год 
(2-й год планового периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения
	
(наименова-
ние
показателя)
	
Форма оказания услуги
	
(наименова-
ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия. памятные даты
	По месту расположения организации
	-
	-
	-
	Динамика количества участников к предыдущему отчетному периоду
	процент
	744
	5,3
	-
	-



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)5



3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	
Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого 
периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения

	
(наименова-
ние
показателя)
	________
Форма оказания услуги
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	796
	587
	-
	-
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 5



РАЗДЕЛ 3
3. Наименование муниципальной услуги    Организация мероприятий Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   



14010100700200000006102


2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018год 
(2-й год планового периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения
	
(наименова-
ние
показателя)
	
Форма оказания услуги
	
(наименова-
ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия. памятные даты
	В  России (за исключением Москвы и Санкт – Петербурга)
	-
	-
	-
	Динамика количества участников к предыдущему отчетному периоду
	процент
	744
	5,3
	-
	-



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)5



3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	
Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018год (2-й год плано-
вого периода)
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого 
периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	
	
Виды мероприятий
	
Место проведения

	
(наименова-
ние
показателя)
	________
Форма оказания услуги
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	В России (за исключением Москвы и Санкт – Петербурга)
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	штука
	796
	306
	-
	-
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 10




4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 06.10.1999 №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 05.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».                                                                     
 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги


	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации на сайте  культурно-досугового учреждения
	В объёме, предусмотренном в соответствии с Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20февраля 2015г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительской власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «интернет». 
	По мере необходимости 

	2.Размещение информации на информационном стенде учреждения
	Перечень предоставляемых услуг; Расписание репетиционных занятий; План культурно-досуговых мероприятий на текущий месяц
	По мере необходимости                                                                                       Постоянно                                                                 
По мере необходимости                               Постоянно     

	3.Размещение информации в рекламных проспектах 
	Информация о деятельности учреждения, в том числе перечень предоставляемых услуг, перечень реализуемых программ; контактная информация
	По мере необходимости 

	4. Размещение информации в СМИ (пресса, телевидение, радио)
	Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах и т.п.
	По мере необходимости



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

РАЗДЕЛ 1Уникальный номер      
по базовому 
(отраслевому) 
перечню   



07025100000000000004101




1. Наименование работы: организация  деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016_ год (очередной финансовый год)
	2017 год
 (1-й год планового периода)
	2018 год
(2-й год планового периода)

	
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	___________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным, (процентов)                  -






3.2. Показатели, характеризующие объем работы
	
Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование
показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	2017 год 
(1-й год планового периода)
	2018 год 
(2-й год планового периода)

	
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	_________
(наименова
ние
показателя)
	_________
(наименова-
ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество клубных формирований
	единица
	744
	-
	[bookmark: _GoBack]64
	-
	-



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным, (процентов)5

	
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: - ликвидация учреждения (Отдел  культуры г. Волгодонска) – подготовка и издание приказа, регламентирующего условия досрочного прекращения  оказания муниципальных услуг).
2. Иная информация, необходимая для исполнения
(контроля за исполнением) муниципального задания __________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1.Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании
	на 1 июля;
на 1 января 
	Отдел культуры г. Волгодонска 

	2. Мониторинг соответствия фактических значений показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании
	на 1 июля;
на 1 января 
	Отдел культуры г. Волгодонска

	3. Мониторинг соотношения нормативных и фактических затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	на 1 января
	Отдел культуры г. Волгодонска

	4.Плановая проверка
	в соответствии с планом-графиком проведения проверок
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4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  отчетным периодом является: полугодие, календарный год.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  по состоянию на 1 июля  отчет предоставляется в срок до 15 июля;
по состоянию на 1 января отчет предоставляется в срок до 1 февраля.

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью  образовательного учреждения.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 








